CÔNG TY……………………
……………………………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: ………….
	…………………., ngày…… tháng…….  năm 2020

	Về hỗ trợ người nước ngoài là nhà đầu tư, chuyên gia kỹ thuật, lao động tay nghề cao, nhà quản lý doanh nghiệp nhập cảnh vào …………………

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội ………………………………………………
1. Tên tổ chức/doanh nghiệp:…………………………………………………….

2. Loại hình doanh nghiệp/tổ chức: ………………………………………………
3. Tổng số lao động đang làm việc tại doanh nghiệp, tổ chức:……………người; trong đó số lao động nước ngoài ……..người.
4. Địa chỉ:…………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………….
5. Điện thoại: ……………………………………………………………………..
6. Giấy phép kinh doanh/hoạt động: …………………….. Cấp ngày: …………..
Đăng ký thay đổi lần thứ: ……., ngày………………….

7. Lĩnh vực kinh doanh/hoạt động:………………………………………………
Chi tiết: ……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………….
8. Thông tin liên hệ người nộp hồ sơ (họ tên, số điện thoại, email):
…………………………………………………………………………………….
 Tổ chức/doanh nghiệp …………………………………………… đề nghị hỗ trợ nhập cảnh cho………. người nước ngoài (danh sách đính kèm) là………… ……………………………… được nhập cảnh ……………………………….. để làm việc, cụ thể:
- Vị trí công việc: …………………………..
- Tên gọi chức danh công việc: …………………………….
- Số lượng:……………….
- Địa điểm làm việc:
 ………………………………………………………..
………………………………………………………………………………
- Hình thức làm việc: ……………………………………………………….
- Lý do sử dụng người nước ngoài: Do dịch Covid 19 đã ảnh hưởng rất lớn đến việc kinh doanh của công ty, Ông (Bà) ……………………..……………là ………………………………của công ty, do đang công tác tại nước ngoài nên chưa thể nhập cảnh vào Việt Nam để làm việc, khiến cho việc kinh doanh của doanh nghiệp gặp rất nhiều khó khăn. Vị trí công việc này lại đòi hỏi người có trình độ chuyên môn cao cũng như có kinh nghiệm làm việc lâu năm và am hiểu thị trường nước ngoài để giúp doanh nghiệp phát triển.
Hiện tại sức khỏe của ông hoàn toàn bình thường để có thể tiếp tục làm việc. Chính bởi vậy, công ty làm công văn này kính mong quý cơ quan xem xét, hỗ trợ để Ông (Bà) ………………………… có thể nhập cảnh vào Việt Nam để tiếp tục làm việc.

Chúng tôi cam kết thực hiện đúng và đầy đủ yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-19 với các nội dung sau:
- Ông (Bà) …………………… ……..sẽ được xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật Real time-PCR trong thời gian từ 03 đến 07 ngày trước ngày nhập cảnh vào Việt Nam, xét nghiệm SARS-CoV-2 sẽ được thực hiện tại phòng xét nghiệm do Chính phủ phê duyệt hoặc thuộc hệ thống phòng xét nghiệm của Tổ chức Y tế Thế giới.

- Ông (Bà) ………………………….. có bảo hiểm y tế quốc tế cam kết chi trả chi phí điều trị trong trường hợp mắc Covid-19.

- Cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp chi trả toàn bộ chi phí y tế và các chi phí khác có liên quan đến việc thực hiện công tác cách ly cho người nước ngoài.

 Đề nghị Sở Lao động Thương binh và Xã hội ………………………………….. xem xét, thẩm định và chấp thuận.

 Xin trân trọng cảm ơn./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:
	GIÁM ĐỐC
(Ký và ghi rõ họ tên, chức danh, đóng dấu)